



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
**ORDEN DE COMPRA:**

**No.000069**

San Salvador, 13 de ABRIL de 2021

Señores

**ROSALES - SOTO CONSTRUCTORA ASOCIADOS, S.A DE C.V.**

TEL. /

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE en: ALMACEN DE SUMINISTROS, VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE, REGIONAL SAN MIGUEL, UBICADAS EN LA SEPTIMA CALLE PONIENTE No. 514 Y 512 Bis.

| ESPECI - FICO | CANTIDAD | UNIDAD MEDIDA | DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO  | PRECIO UNITARIO S/IVA | VALOR TOTAL S/IVA |
|---------------|----------|---------------|--|-----------------------|-------------------|
|               |          |               | UN LOTE DE SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA ADECUACIÓN DE OFICINAS EN LA REGIONAL ORIENTE DEL VMT, SEGÚN LO DETALLADO AL REVERSO.  | \$ 4,854.61           | \$ 4,854.61       |
|               |          |               | SUBTOTAL   |                       | \$ 4,854.61       |
|               |          |               | IVA  |                       | \$ 631.10         |
|               |          |               | Según solicitud de cotización y oferta<br>Crédito 30 días (Pequeña empresa)<br>Proceso de Libre Gestión 95/2021 "SUMINISTRO DE MATERIALES PARA LA ADECUACIÓN DE OFICINAS EN LA REGIONAL ORIENTE DEL VMT"<br><br>Administrador de la Orden de Compra: LICDA. FLORES, Correo electrónico |                       |                   |
|               |          |               | TOTAL .....  |                       | \$5,485.71        |

ecabrera

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: CINCO MIL CUATRO CIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 71/100 DOLARES. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 22 DIAS hábiles, contados a partir de la fecha de recepción de la presente Orden.

**DATOS DE LA APLICACION**

| UNIDAD PRESUPUESTARIA                              |                                 | LINEA DE TRABAJO |                     |
|--|---------------------------------|------------------|---------------------|
| 81   | FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES | 03               | TRANSPORTE          |
| CIFRAS PRESUPUESTARIAS                             |                                 | No.C.P           | SOLICITUD DE COMPRA |
| 2021-4300-4-81-03-21-2                             |                                 | 144              | UAGL-VMT-026/2021   |
| OBSERVACIONES: CORRELATIVO DE VERIFICACION No. 144 |                                 |                  |                     |

F.

ING. SAÚL ANTONIO CASTELAR CONTRERAS  
VICEMINISTRO DE TRANSPORTE



F.

**FONDO FAE**

**Sociedad:**

**ROSALES – SOTO CONSTRUCTORA ASOCIADOS, S.A DE C.V.**

| ITEM | ESP.  | CANT. | U/M     | DETALLE   | PRECIO UNIT.<br>\$/IVA | PRECIO TOTAL<br>\$/ IVA |
|------|-------|-------|---------|---|------------------------|-------------------------|
| 1    | 54111 | 264   | PLIEGOS | LAMINA DE TABLA ROCA, DE ½ DE GROSOR  | \$ 7.07                | \$ 1,866.48             |
| 2    | 54112 | 158   | C/U     | POSTES GALVANIZADOS, DE 2 ½" X 1 1/4" CALIBRE 24, 10 FT. PARA PANEL DE YESO | \$ 3.49                | \$ 551.42               |
| 3    | 54112 | 322   | C/U     | CANAL GALVANIZADO, DE 2½" X 1 CALIBRE 26 10 FT PARA PANEL DE YESO,          | \$ 1.23                | \$ 396.06               |
| 4    | 54112 | 3,587 | C/U     | TORNILLO AUTORROSCANTE, DE 1 ½" PULGADA PUNTA FINA PARA PANEL DE YESO       | \$ 0.02                | \$ 71.74                |
| 5    | 54107 | 50    | GALÓN   | PINTURA DE AGUA, COLOR BLANCO   | \$ 13.27               | \$ 663.50               |
| 6    | 54107 | 141   | GALÓN   | PASTA PARA JUNTA PANEL DE YESO  | \$ 4.73                | \$ 666.93               |
| 7    | 54105 | 35    | ROLLO   | CINTA DE PAPEL PARA JUNTA DE PANEL DE YESO                                  | \$ 1.96                | \$ 68.60                |
| 8    | 54199 | 144   | PLG     | LIJA DE AGUA NO. 120  | \$ 0.46                | \$ 66.24                |
| 9    | 54103 | 144   | VR      | COSTANERA DE CONACASTE DE 1 VARA CON 10 CM ANCHO X 5 CMS DE ALTO            | \$ 3.09                | \$ 444.96               |
| 10   | 54112 | 652   | C/U     | CLAVOS, DE ACERO DE 1"  | \$ 0.09                | \$ 58.68                |
|      |       |       |         |   | Subtotal               | \$ 4,854.61             |
|      | 54901 |       |         |   | IVA                    | \$ 631.10               |
|      |       |       |         |   | Total General          | \$ 5,485.71             |